
«Йошкар-Ола» округ 
администрацийын туныктыш виктемже 

«Облачко»
Йошкар-Олан 

2-шо №-ан йочасад
муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тОнежше

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 2 г. Йошкар-Олы «Облачко»

Управление образования администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола»

424002, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Я. Эшпая, д. 171, тел. (8362) 42-50-00
E-mail: doblachkol2@mail.ru

ПРИКАЗ
20.03.2025 №44

О проведении самообследования по итогам 2024 года.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и порядке проведения самообследования 
образовательной организацией, утверждённым приказом Министерства образования и 
науки РФ от 14 июня 2013 г. № 462 и постановлении Правительства РФ от 5 августа 2013 
г. № 662, Приказа Минобрнауки России от 14.12.2017 № 1218

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения самообследования и подготовки отчета по итогам 2024 года 
утвердить комиссию в составе 5 человек:
-Лебедева Т.А.- заведующий, председатель комиссии;
-Актуганова Е.Н. - старший воспитатель; - заместитель председателя комиссии; 
-Унженина А.А. -  воспитатель, председатель представительного органа - член комиссии; 
-Ламадурова Е.И.- заведующего хозяйством - секретарь;
-Николаева Е.Е. -  медсестра - член комиссии;

2. Председателю Комиссии провести организационное подготовительное 
совещание с членами Комиссии:
- рассмотреть и утвердить план проведения самообследования;
- за каждым членом Комиссии закрепить направление работы ДОУ, подлежащее 
изучению и оценке в процессе самообследования;
- уточнять вопросы, подлежащие изучению и оценке в ходе самообследования;
- председателем Комиссии, или уполномоченным им лицом, даётся развёрнутая 
информация о нормативно-правовой базе, используемой в ходе самообследования, о 
месте (ах) и времени предоставления членам Комиссии необходимых документов и 
материалов для проведения самообследования, о контактных лицах;

mailto:doblachkol2@mail.ru


-определить сроки предварительного и окончательного рассмотрения на Комиссии 
результатов самоообследования.
3. Разместить отчет о результатах самообследования на официальном сайте в сети 
интернет в срок до 19.04.2025 г.
Ответственный:, старший воспитатель Актуганова Е.Н.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Т.А. Лебедева
f * /У

ЛИ. Ламадурова 
Е.Е. Николаева 
А.А. Унженина 
Е.Н. Актуганова

9


